
Nr sprawy: 15/PNE/SW/2023                                                                   Sosnowiec,  29.03.2023r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „  Usługa transportu   
pacjentów, krwi i preparatów krwiopochodnych, materiałów biologicznych.” 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11
września  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych,  udostępniamy  treść  zapytań  wraz  z wyjaśnieniem  wszystkim
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

ZESTAW 1

Pytanie 1
dotyczy SWZ , rozdział XIX (opis kryterium) pkt 1
Czy Zamawiający wykreśli z w/w zapisu informacje odnośnie czasu reakcji? Nie jest to kryterium oceny ofert.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 2
dotyczy SWZ , rozdział XIX (opis kryterium) pkt 10 oraz załącznika nr 1 (tabelka-czas reakcji zgłoszenia awarii)
Czy Zamawiający wykreśli wyżej wymieniony zapis? Nie widzimy związku z przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 3
dotyczy SWZ , rozdział XIX (informacje o formalnościach)pkt 1 załącznik nr 7 do SWZ §3 ust. 2
Czy umowy zostaną zawarte w odniesieniu do każdej części, tj. 1 część – 1 umowa? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załącznik nr 7 do SWZ Wzór umowy dotyczy Części 1-3, w przypadku
wyboru oferty Wykonawcy na więcej niż jedną część Zamawiający zawiera jedną umowę dla tych części.

Pytanie 4
dotyczy SWZ , rozdział XIX (informacje o formalnościach)pkt 6 załącznik nr 7 do SWZ §12 ust. 2 
Prosimy o wykreślenie zapisu odnośnie wymaganego „zabezpieczenia należytego wykonania umowy”. Zamawiający 
go nie wymaga.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 5
dotyczy SWZ , rozdział XIX (informacje o formalnościach)
Prosimy o dodanie zapisu o konieczności dostarczenia kopii polisy ubezpieczeniowej zgodnie 
§9 ust. 2. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.
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Pytanie 6
dotyczy SWZ , rozdział XZI pkt 5 ppkt 1 oraz załącznik nr 7 do SWZ §2 ust. 4 oraz §13 ust. 3 ppkt 1
Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie wskazać minimalny gwarantowany stopień realizacji umowy. W umowie 
Zamawiający gwarantuje stopień realizacji umowy na poziomie 70% i winna być to wartość niezmienna. Niezależna od 
późniejszych wewnętrznych ustaleń Zamawiającego. 
Zgodnie z artykułem 433 pkt 4 Prawa Zamówień Publicznych, który gwarantuje wykonawcom pewność co do 
minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron, to jest stopnia w jakim Zamawiający ma możliwość ograniczenia 
zakresu zamówienia, wnosimy o usunięcie z umowy §13 ust. 3 ppkt 1. Zapis ten daje Zamawiającemu 
niedopuszczalną swobodę zmiany minimalnego gwarantowanego stopnia realizacji umowy, który powinien być 
wskazany jednoznacznie i niezmiennie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmiana umowy zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 1 wymaga zawarcia aneksu, a
zatem - złożenia zgodnych oświadczeń woli przez wszystkie strony umowy.

Pytanie 7
załącznika nr 1 „Zobowiązania Wykonawcy”
Prosimy o zmianę zapisu na „ realizować przedmiot zmówienia”. Usługa nie jest dostarczalna. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 8
załącznika nr 6 
Czy Zamawiający zmodyfikuje tabelę na tabelę z  podziałem na części?
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 9
załącznik nr 7 do SWZ §5 ust. 2 oraz §6 ust. 4
Czy  w  przypadku  nie  rozdzielenia  umów  zgodnie  z  pytaniem  nr  3  czy  Zamawiający  doprecyzuje  w/w  zapis,
maksymalną wartość umowy na każdą część osobno czy łącznie?
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji w §5 ust. 2.

Pytanie 10
załącznik nr 7 do SWZ §7 ust. 2
Czy Zamawiający wskaże zasadność określenia czasu trwania usługi przy rozliczeniu tylko za przejechane kilometry?
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 11
załącznik nr 7 do SWZ §7 ust. 7
Czy Zamawiający zmieni zapis na „cenę jednostkową”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 12
załącznik nr 7 do SWZ §8 ust. 4
Czy Zamawiający uszczegółowi w/w zapis? Co w przypadku kiedy reklamacji będzie podlegać ilość kilometrów (np. 
zawyżona/zaniżona ilość)? Wykonawca po uznania owej reklamacji i wystawieniu faktury korygujące nie otrzyma 
wynagrodzenia za zrealizowaną usługę?
Odpowiedź:: Zamawiający  informuje,  że  zapis  dotyczy  przypadków,  w  których  dana  usługa  nie  została
wykonana  w  ogóle.  W  przypadku  podania  błędnej  liczby  km  wynagrodzenie  będzie  dostosowane  do  tej
wartości.

Pytanie 13
załącznik nr 7 do SWZ §10 ust. 1 lit. a
Wnosimy o zmianę w/w zapis na 0,01% bądź ustanowienie kary kwotowo osobno dla każdej części ( z uwagi na różny 
charakter oraz wymagania odnośnie poszczególnych części kary powinny być zróżnicowane),  przy obecnej wysokości 
kary biorąc pod uwagę, że umowa byłaby realizowana przez 730 dni, zakładając jeden transport dziennie - wykonawca
uzyskał by za niego 0,00138 wartości umowy; kara umowna za jeden niezrealizowany transport wynosiłaby 0,01 
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wartości umowy- czyli 10krotność przychodu z jednego transportu, kara w tej wysokości wydaje się być rażąco 
wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji na 0.01%.

Pytanie 14
załącznik nr 7 do SWZ §10 ust. 5
Czy Zamawiający zmniejszy maksymalną łączną wysokość kar?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15
załącznik nr 7 do SWZ §10 ust. 10
Czy Zamawiający zgodzi się na obciążenie różnicą w poniesionych kosztach? W/w zapis nosi znamiona 
bezpodstawnego wzbogacenia się.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 16
załącznik nr 7 do SWZ §13 ust. 9
Czy Zamawiający zgodzi się na zwiększenie łącznej wysokości zmian wynagrodzenia? Wartość ta wydaje się 
nieadekwatna biorąc pod uwagę na jak wysokim poziomie utrzymuję się poziom inflacji w Polsce oraz fakt, że stopa ta 
cały czas rośnie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17
załącznik nr 7 do SWZ §13 ust. 4
Czy Zamawiający doprecyzuje w/w zapis? Czy zmiany dokonywane przez Zamawiającego też wymagają zgody 
Wykonawcy? Jaka jest zasadność zgody którejkolwiek ze stron, w przypadku zmiany rachunku bankowego jednej z 
nich?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż każda zmiana umowy wymaga zawarcia aneksu, co oznacza zgodę obu
stron. Zmiana rachunku bankowego poprzez zawarcie aneksu podyktowana jest względami bezpieczeństwa.

Pytanie 18
załącznik nr 8 do SWZ  pkt 1 lit. a ppkt 2
Prosimy o zmianę w/w zapisu. Każdy z transportów w rozumieniu ustawy jest transportem sanitarnym. Istnieją dwa 
typy transportów medycznych jest to tzw. „N” oraz „ZTM”, w szczególnych przypadkach „LPR”.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 19
załącznik nr 8 do SWZ  pkt 7
Prosimy o doprecyzowanie w/w zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający  informuje,  iż  w  przypadku  zlecenia  na  transport  z  sanitariuszem,  Wykonawca
wykona  zlecenie  z  ratownikiem  medycznym,  zapłata  zostanie  rozliczona  zgodnie  ze  zleceniem,  tzn.  za
transport z sanitariuszem.

Pytanie 20
załącznik nr 8 do SWZ  pkt 2 oraz 9
W/w zapisy nie są kompatybilne.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykreśla pkt 9.

Pytanie 21
załącznik nr 8 do SWZ  pkt 1 lit. a ppkt 1
Czy Zamawiający wyjaśni w/w zapis? Do zespołu może dosiąść się personel Szpitala? W przypadku transportu do 
innego Szpitala ów pracownik zostanie pozostawiony w miejscu docelowym, tj. w placówce do której przewieziony 
został pacjent?
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.
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Pytanie 22
załącznik nr 8 do SWZ  tabela część 1
Czy Zamawiający wykreśli godziny, biorąc pod uwagę, że Wykonawca ma wskazać cenę jednostkową za 1 km? 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji.

Pytanie 23
załącznik nr 8 do SWZ  tabela część 2 i 3
Czy Zamawiający doprecyzuje zapis, tj.: „od miejsca wskazanego przez Zamawiającego”? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że może to być transport np. z domu do szpitala.

                 

 Z poważaniem

Dyrektor ds. Ekonomicznych
i Zarządzania Majątkiem

Łukasz Dolata
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